

**معاون سرمنشی سازمان ملل متحد با سرپرست وزارت
تحصیلات عالی امارت اسلامی دیدار کرد**



دقتر معاون سازمان ملل متحد در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که مارکس پوتزل با ندا محمد ندیم وزیر تحصیلات عالی امارت اسلامی گفتگو کرده است. یوناما نوشته که افغانستان وارد یک دوره جدیدی از بحران می‌شود. در مطلب یوناما آمده است که معاون نماینده خاص سرمنشی



**سه تن در پیوند به فروش
مواد مخدر در هرات
بازداشت شدند**

دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چند عملیات کشفی سه تن را در پیوند به فروش مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از

**سفارت افغانستان در اسلام‌آباد: ۵۲۴ افغان
از زندان‌های کراچی رها شدند**



سفارت افغانستان در اسلام‌آباد، اعلام کرده است که امروز صدها افغان از زندان‌های مختلف شهر کراچی رها شده‌اند و به زودی به کشور برمی‌گردند. این سفارت، امروز در تویترش نوشته است که در میان افراد رهاشده، ۵۴ زن و ۹۷ کودک نیز شامل‌اند. سفارت افغانستان در اسلام‌آباد، ویدیوهایی از افراد زندانی را نیز در تویترش پخش کرده است که نشان می‌دهد زندانیان رها شده یا در حال رهاشدن‌اند. در دو ویدیوی جداگانه که در حساب تویتر این سفارت پخش شده است، شماری از افراد سوار بر یک موتر دیده می‌شوند. در ویدیوی دوم که از داخل زندان شهر کراچی

منبع: سلام و وطندار

ندامحمد ندیم، با هیات سازمان همکاری اسلامی دیدار کرد



به گزارش تلویزیون ملی، سرپرست وزارت شهدا و ندامحمد ندیم، سرپرست وزارت تحصیلات عالی با هیات سازمان همکاری اسلامی دیدار کرد در این دیدار، هیات سازمان همکاری اسلامی اطمینان داده است که در زمینه‌های علمی با افغانستان همکاری می‌کند. این رسانه با نشر خبری دیگری گفته است که ملا عبدالمجید آخوند،



افراد گیر مانده در زیر آوار در بدخشان نجات داده شدند

دو معدنچی که در معدن طلای قریه خیر آباد ولسوالی یلوان زیر آوار گیر مانده بودند، بعد از شصت و یک ساعت زندگی بدون آب و غذا، توسط تیم نجات از آوار بیرون کشیده شدند و نجات یافتند. معزالدین احمدی رئیس اطلاعات و فرهنگ بدخشان به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت: این افراد شصت و یک ساعت بدون آب و غذا در عمق یک تپه خاکی گیر مانده بودند، توسط عمه

سازمان حفاظت از کودکان از احتمال افزایش کودکان کار در افغانستان هشدار داد



سازمان بین‌المللی که افغانستان با بدترین حفاظت از کودکان در بحران اقتصادی و غذایی پی ممنوعیت کار زنان توسط طالبان، از احتمال افزایش کودکان کار در افغانستان هشدار داده است. این سازمان با نشر گزارشی گفته که پس از ممنوعیت طالبان مجبور شده تا فعالیت‌های خود را در افغانستان متوقف کند، زیرا زنان برای ارائه‌ی ایمن و مؤثر خدمات این سازمان ضروری هستند. سازمان حفاظت از کودکان علاوه کرده که امدادگران زن ۵۰ درصد از نیروی کار این سازمان را تشکیل می‌دهند. این سازمان اضافه کرده است که منع کار زنان، در زمانی صورت می‌گیرد

دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



تعالدهایی که ثبات و نظم به وجود آورد هرچند که این ثبات و نظم با تحولات اقتصادی و تکنولوژیکی و فرهنگی هرچند یک بار به هم می خورد و جامعه ای که از نظر فرهنگی دموکراتیک شده باشد باید بتواند این دگرگونی ها را به صورت مسالمت آمیز و با استفاده از نعمت بحث و گفت و گوی آزاد مدیریت کند. این وظیفه سازمان های نمایندگی اقشار و گروه های گوناگون اجتماعی و نخبگانی است که با نمایندگی از سوی این اقشار این سازمان های اقتصادی، سیاسی یا مدنی (فرهنگی) را اداره می کنند. دموکراتیک شدن فرهنگ در ایران در ایران هم فرایند دموکراتیک شدن فرهنگ با شتاب قابل توجه در جریان بوده است و با وجود مقاومت شدید فرهنگ قدیمی و نیروهای اجتماعی و سیاسی حامی آن، دگرگونی های

اساسی در عرصه های گوناگون زندگی از سیاست تا خانواده برجای گذاشته است. موانع و مقاومت ها در مقابل دموکراتیک شدن مانع پیشرفت فرایند نشده اما بویژه در نیم قرن اخیر به فردگرایی غیرمسئولانه و افراط و تفریط یعنی بریدن یکباره از سنت یا برعکس کوشش برای حفظ یا حتی احیای ویژگی های فرهنگی سنتی ناکارا و ناهمزمان انجامیده است. از همان زمان که برخی از اعیان و اشراف جهان ندیده و باسواد انتقاد از شیوه مملکت داری شاه قاجار را آغاز کردند، دموکراتیک شدن فرهنگ سیاسی در میان طبقات حاکم شروع شده بود. این گروه خواستار اصلاحات سیاسی شدند که در آغاز هنوز مبهم بود. منبع: عطنا
مطلب ادامه دارد...

ممنوعیت کار زنان؛ سازمان حفاظت از کودکان فعالیتش در افغانستان را متوقف کرد



Save the Children®

با گسترش بی کاری و دامنه ی فقر در افغانستان، کودکان در آسیب پذیری بیشتر قرار گرفته اند. سازمان حفاظت از کودکان (Save the Children)، امروز در توتیتی گفته است که به دلیل ممنوعیت زنان از کار در مؤسسه های غیردولتی داخلی و خارجی در افغانستان، ناگزیر شده که فعالیتش در این کشور را متوقف کند. این سازمان، افزوده است که خانواده های نادر در افغانستان، به منظور مقابله با ناداری، کودکان شان را برای کار در محیط های خطرناک می فرستند. سازمان حفاظت از کودکان، نوشته است: «مجبور هستیم به دلیل ممنوعیت کار زنان فعالیت های خود در افغانستان را متوقف کنیم. به خاطری که فعالیت زنان برای ادامه ی مصون و مؤثر خدمات، ضروری است. متأسفانه خانواده ها با فقر روبه رو اند و آن ها بیشتر کودکان خود را برای کار در محیط های خطرناک می فرستند.» این سازمان، پیش از این نیز گفته بود که یک میلیون کودک در افغانستان سرگرم کارهای شاق اند. با این

حال، مسئولان وزارت کار و امور اجتماعی، با نگرانی از توقف فعالیت سازمان حفاظت از کودکان، می گویند که این می تواند روی وضعیت کودکان اثرهای منفی به جا بگذارد. یونس صدیقی، مسئول ارتباطات و روابط عامه ای این وزارت، به سلام و طندار می گوید: «توقف فعالیت سازمان حفاظت از کودکان، بر وضعیت کودکان تأثیر منفی خواهد گذاشت. اما امارت اسلامی بیشتر از ۸۰۰۰ کودک را در پرورش گاه ها حمایت می کند و نیز ۲۰۰۰ کودک دیگر را برای گرفتن کمک به هلال احمر معرفی کرده و نیز برنامه هایی را برای چه گونگی بیرون رفتن از این وضعیت روی دست دارد.» این در حالی است که به گفته ی سازمان حفاظت از کودکان، ۱۴ میلیون کودک در افغانستان به کمک های انسان دوستانه نیاز دارند. در همین حال، شماری از کارشناسان حقوق کودکان با نگرانی از توقف فعالیت سازمان حفاظت از کودکان، می گویند که کودکان با خطر جدی روبه رو خواهند شد. منبع: سلام و طندار

امارت اسلامی: توجه ما به آبدات تاریخی ۸۰ درصد بیشتر از حکومت قبلی بوده است



مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در مصاحبه با رسانه‌ها گفته است که نگاه توجه به آبدات، امارت اسلامی نظر به حکومت قبل بیش از ۸۰ درصد در این عرصه فعال بوده است. به نقل از باخترا، او می‌گوید که وضعیت آبدات تاریخی در داخل شهر خوب است رسیدگی نیز با آنان شده و در این مورد نگرانی وجود ندارد اما نگرانی در مورد آبدات تاریخی در ولسوالی‌ها وجود دارد. رئیس اطلاعات و فرهنگ می‌افزاید که با همکاری نهاد‌ها آنان تلاش می‌کنند تا در بخش آبدات تاریخی در ولسوالی‌های هرات نیز کار کنند. وی علاوه می‌کند که اگر بودجه از مرکز و نهاد‌های دیگر مد نظر گرفته شود در قدم اول تیرپل که از جمله پل‌های تاریخی و دیدنی ولسوالی کهسان است و روی مسجد شیخ الاسلام کרוخی کار صورت خواهد گرفت. آقای حقانی می‌گوید که مرمت زیارت عبدالرحمن جامی از سوی دفتر تیکا صورت گرفته و کار چند آبدیه دیگر نیز جریان دارد. همچنان مولانا حقانی افزود که منار پنجم که در حالت غیر عادی قرار داشت اکنون از خطرات محفوظ شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاون اداری ریاست الوزرا: امارت اسلامی متعلق به همه مردم افغانستان است



معاون اداری ریاست الوزرا امارت اسلامی متعلق به تمام اقوام برادر افغانستان است که بدون هیچ گونه تبعیض و تعصب به آنها خدمت می‌کند. معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با شماری از کادرها و استادان اهل تشیع گفت امارت اسلامی متعلق به تمام اقوام برادر افغانستان است که بدون هیچ گونه تبعیض و تعصب به آنها خدمت می‌کند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه‌ی گفته‌شده است مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا امارت اسلامی با شماری از استادان پوهنتون و کادرهای جامعه اهل تشیع در قصر سپیدار دیدار نمود. در این دیدار نصرالله مصباح شهرستانی به نمایندگی از استادان و کادرهای یاد شده صحبت نموده، گفت که با آمدن امارت اسلامی جزیره‌های قدرت خاتمه یافته، تبعیض از بین رفته و عدالت به میان آمده است. وی افزود: با وجود اینکه امارت اسلامی در بخش‌های مختلف به شمول اهل تشیع به تمام اقوام جا داده است، خواستار آن گردید که از کادرهای اهل تشیع در تشکیلات دولتی بیشتر استفاده صورت گیرد. آنان اطمینان دادند که کادرها و اقوام اهل تشیع به هرگونه همکاری با امارت اسلامی آماده هستند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که امارت اسلامی متعلق به تمام اقوام برادر افغانستان است که بدون هیچ گونه تبعیض و تعصب به آنها خدمت می‌کند. او افزود که در امارت اسلامی از هر قوم، منطقه و ولایت افراد هستند که بدون تبعیض به همه کادرها بر اساس توانایی آنان، زمینه‌ی خدمت را فراهم می‌نماید. معاون سیاسی ریاست الوزرا افزود که در این خصوص به ادارات مربوطه، هدایات لازم خواهد داد.